

ŠAKIEČIŲ KLUBAS ATŽYMĖJO SAVO GYVAVIMO SUKAKTĮ

Jaukliai Praėjo Šakių Apskr. Klubo Vakarais

Sakių Apskritis Klubas lapkričio 9 d. Vyčių salėje, Brighton Parke, buvo surengęs savo 26 veiklos metų sukakčiai atžymėti vakarą, kuris praėjo labai gražioje, jaukioje nuotaikoje. Tačiau dalyvių skaičius buvo mažesnis negu tikėtasi. Galimas dalykas, kad daugumas klubo parengimų lankytojų buvo pasukę į kitus netoliese buvusius lietuvių pasilinksminiūsus.

Vakaro pagrindinėje dalyje pasirodė p. Bruno Shoto vadovaujami "Ateities" šokėjai, kurie gražiai ir tikrai pasigėrė-

tinai pašoko kelis lietuvių tautinius šokius. Taipgi poros darniai sukosi šokių sukuriuose grojant p. A. Ramono šokių orkestrui.

Kaip paprastai taip ir šį kartą parengimas buvo gausus išlaimėjimais, kuriems dovanas atgabeno — pp. Broniuskai, Bendoraičiai, Masačiai, Sideravičiai, Totoraičiai, Būda, Birbilas, Juozapaitienė, Doveatt, Nėberiezienė, Petkūnienė, Putrimas.

Sioms dovanoms išlaimėti bilietėlius sumaniai išplatino p. Valintis ir p. Sabaliauskienė.

Ivairiose kitose vakaro tarnybose gerai darbavosi mūsų darbiniai nariai — Derencienė,

Juozapaitienė, Masaitienė, Nėberiezienė, Broniuskienė, Petkūnienė, Bajoriūnas, Daujotas, Škėma, Masaitis, Būda, Broniuska, Zdaržinskas.

Vakaro administracinę tvarką rūpinosi prityrę šios srities žmonės — p. Pranas Sideravičius ir p. Juozas Jurkšaitis. Visi susirinkusieji tikrai maloniai, nuotaikingai praleido šį vakarą, kurių buvo apvainikuota klubo 26 metų veiklos sukaktis.

Toks laikotarpis jau nėra mažas mūsų organizaciniame gyvenime ir jame teko išgyventi nemaža rūpesčių, nesėkimų ir džiugesių. Klubo veiklos praeitis yra pasigėrėtina ir šviesi. Ateitis iš mūsų reikalauja dar didesnio veiklumo, budrumo ir kartu sumodernejimo. Netrukus bus sušauktas klubo metinis susirinkimas, kuria-

me be įprastinio valdybos rinkimo, susirinkę klubo nariai kiekvienas turėtų duoti savo patarimus, kokiomis naujovėmis turėtume pagerinti savo parengimus? Kaip suverbuoti klubo eiles didesni narių skaičių?

Zodžiu 27-se veiklos metuose turėsime žymiau įgyvendinti reikalingas šių dienų naujoves, kurios daugiau išpopuliarins klubą ir jo veiklą.

J. J-tis

About Women

When greater perils men environ,
The women show a front of iron;
And, gentle in their manner, they
Do hold things in a quiet way.

—Thomas Dunn

If a heart of man is depressed
with cares, the mist is dispelled
when a woman appears.

—Gray

PATARIMAI ŠEIMININKĖMS

(Moliūgos Pumpkin) ir Datulių (Dates) Pyragas

Paimti:

1 puoduką šviežių kapotų datulių (dates)

½ puoduko rudo cukraus

1 kiaušinį

1 puoduką konservuotos moliūgos (pumpkin)

¼ arbatinio šaukštelio druskos

1 valgomą šaukštą "pumpkin pie spice"

2 valgomu šaukštu kapotos džiovintos apelsinų (orandžių) žievės

½ puoduko apelsinų sunkos

3 puodukus "buiscit mix"

Viską sudėti į bliūdą, įdėti

"buiscit mix" ir sukuti apie 30 sekundžių. Gerai išsukus, sudėti į gerai riebalais išteptą 9"x5" skardą ir kepti 45 iki 50 minučių prie 350 laipsnių Farenheito.

Prieš supiaustant, apipilti cukraus milteliais ir papuošti su datulėm—(dates), pagal savo skonį.

Patarlės Surištos su Vedybinio Gyvenimu

Patarlės tai žmonių išminties atspindis. Nemažai tokių patarlių užtinkam ir vedybiniam gyvenime.

Kiekviena jų turi ką nors skirtingo pasakyti; vienos jų atsiliepia apie vedybas teigiamai, kitos — abejotina. Taigi ir šioje srityje pasireiškia nuomonių skirtumai. Štai keletas to-

kių patarlių:
"Kas jaunas apsideva, tas niekad nesigaili."

"Skubios vedybos ilgai neišsilaiko."

"Apsivedimas suteikia ne vienam laimės, bet ir rūpesčių."

"Draugiskumas vedybiniam gyvenime, tai dangus žemėje."

"Kuris tikisi tapti laimingu apsidevdamas, tas yra neišgydomas optimistas."

"Lengva yra apvesti, bet ne taip lengva atsikratyti netinkamos žmonos."

"Niekad nesigailėsi anksti kėles, sunkiai dirbės ir anksti apsidevės."

"Vedybinio gyvenimo eigos neatspės ir gudriausias žmogus."

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje

6245 SOUTH WESTERN AVENUE

CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575



Dabar laikas pirkti gyvenamus namus, kol kainos vėl nepradėjo kilti. Per paskutinius porą metų namų kainos žymiai sumažėjo, bet žinovi tvirtina, kad ateinančiais dviem metais kainos ir vėl pakils. Jos gal bus dar aukštesnės, negu buvo prieš porą metų. Viršuje matomame paveiksle yra 7 kambarių medžio ir mūro konstrukcijos namas su 4 miegamaisiais. Prieš ketveris metus jis, pavyzdžiui, kainavo \$25,000.00, o dabar jį galima nusipirkti už \$18,500—\$19,000. Jeigu manote statyti ar pirkti namą, tai dabar laikas. Pasiteiraukit pas savo agentą arba kontraktorių.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms yra pilnai pasiruošusi duoti morgiai prienamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Susidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sostinės centrą — Marquette Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ ir susitarti dėl paskolos.



Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdinčiai tvarkanti savo įstaigos reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame visada būti stiprus finansiška. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% dividendus arba net mažesnius.

Štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

HANDY HOURS

Monday 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .. Closed All Day
Thursday 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M.-12:00 P.M.



John Pakel.



Paveiksle matome keturias Chicago Savings tarnautojas, noriai padedančias taupytojams ir kitais finansiniais reikalais atvykusiems žmonėms. Priesakyje sėdi Emily Clara, toliau sėka Anna Kveltzo, Vida Tamosiūnas ir Florence Seitter. Kiekviena yra savo srities specialistė ir stengiasi būti naudinga klientams.

4 1/2%

Anticipated Dividend on Investment Accounts

- Vacation Club
- College Bonus Savings
- Home Mortgage Loans
- Home Improvement Loans
- Christmas Club
- Insured Family Savings
- Notary Public Service
- All Types of Insurance
- Free community rooms for your organization meetings
- Cash checks, and pay all family bills with our special money order checks. No service charge to members.
- U. S. Postal Stamp Machine Service
- Sell and redeem U. S. Bonds
- Two large, free parking lots
- Drive-in Window
- Save-by-Mail Kits
- Travelers Checks
- Safe Deposit Boxes



Chicago Savings name įvairios fraternalės ir kultūrinės organizacijos šaukia savo susirinkimus ir aptaria organizacinius reikalus. Vienoje salėje ruošiamos meno paveikslų parodos, o kitoje posėdžiauja įvairios draugijos ir klubai. Paveiksle matome Chicago skautes, pačioje įstaigoje darbo metu pardavinėjančias pyragėlius. Dešinėje laisvą skaito pats bendrovės prezidentas

